[image: 国徽1024]重庆市住房和城乡建设委员会行政规范性文件

重庆市国土房管局关于
规范商品房配套车位销售有关问题的通知
渝国土房管〔2014〕734号

各区县（自治县）国土房管局、房管局，主城各区土地房屋权属登记中心：
为规范房地产开发企业车位销售行为，解决当前房地产企业商品房车位销售的有关问题，根据市政府第64次常务会议精神，现就商品房配套车位销售有关事宜通知如下：
一、车位产权单位对车位具有处置权，小区配套车位既可出租也可出售
房地产开发企业在取得合法销售手续后可根据企业自身经营状况对小区车位自主选择出租或出售，车位出租或出售由企业自行决定。
二、车位销售应首先满足业主需要，在规定时间内业主放弃购买的，多余车位可向其他业主出售
车位预售的，房地产企业应取得车位预售许可。预售期间，拟出售的车位等于或低于物业管理区域的房屋套数时，车位只能向购房业主出售，且一套房屋只能购买一个车位。预售车位竣工办理产权初始登记后，自车位办理初始登记之日起半年内，每套房屋仍只能购买一个车位，半年后逐步向业主放开销售限制，房地产企业决定放开销售限制的，应发布公告，并书面通知小区业主，公告期一个月，公告期内，一套房屋仍只能购买一个车位，公告期满，多余车位向业主放开销售，多余车位属住宅配套车位的，一套房屋最多可购买二个车位（含预售期间已购买的）；属非住宅配套车位的，车位购买数量不限制。
车位现售的，房地产企业应办理车位产权初始登记。车位产权初始登记后，房地产企业决定销售车位的，应在小区范围内公告，并书面信函通知小区业主。拟出售的车位等于或低于物业管理区域的房屋套数时，自房地产企业决定销售车位的公告之日起半年内，每套房屋只能购买一个车位，半年后可向业主放开销售限制，具体参照前款规定执行。
车位放开销售后，商品房屋仍在销售的，房地产开发企业应在合同中明确告知商品房购买人是否还有车位的相关情况。
三、做好车位销售登记备案和权属登记工作
预售车位办理合同备案时，除提交规定的要件外，还应提交购买人关于购买车位的情况说明（格式见附件1）。
购买车位办理权属登记时，除提交规定的要件外，若属于购买一个车位的，还应提交购买人关于购买车位的情况说明（已办理预售合同备案的除外）；若属于购买两个车位的，除应提交购买人关于购买车位的情况说明外，还应提交房地产开发企业关于车位销售的情况说明及承诺（格式见附件2）。
我局原关于车位销售及权属登记的有关规定与本《通知》不一致的，以本《通知》规定为准。
本通知自下发之日起施行。

附件：1．关于购买车位的情况说明（格式）
2．关于车位销售的情况说明及承诺（格式）

                           重庆市国土资源和房屋管理局
 2014年12月17日
（此件公开发布）

附件1

关于购买车位的情况说明（格式）

本人（或本单位名称）                  ，证件号（个人证件号或单位营业执照号）为            ，于    年    月    日购买座落于                （具体到房号）的房屋一套，建筑面积       平方米。现拟购买该房屋所在小区车位，座落号为                。本车位为本人购买的本物业小区的第         ____个车位。

年  月  日
                               （签字盖章）

附件2

关于车位销售的情况说明及承诺（格式）

本单位                   开发的房地产项目              ，规划用于物业区域      （填写所在物业区域包括的所有房屋幢号）的停车位数量为      个，该车位于   ___年  月  日办理车位产权初始登记，座落号为                 。该车位于    年  月  日开始销售（前期已经预售的填写预售日期），于    年  月  日发布放开车位销售限制的公告，从    年  月  日起放开车位销售限制，在放开车位销售限制日前已书面通知该物业区域所有购房业主。
本单位承诺以上情况属实，并承诺在放开车位销售限制后，商品房屋仍在销售的，将在买卖合同中明确告知商品房购买人是否还有车位的相关情况。
如以上情况不属实或没有履行以上承诺引起的法律后果将全部由本单位承担。

年  月  日
[bookmark: _GoBack]（盖章）
  - 1 -

市重庆市住房和城乡建设委员会发布

image1.png